Universita Dipartimento
degli Studi | diFisica
di Ferrara e Scienze della Terra

Corso di Laurea Magistrale in Scienze Geologiche, Georisorse e

Territorio

Orario delle Lezioni Il semestre, A.A. 2018-2019

lezioni
esami

25 Febbraio 2019 - 14 Giugno 2019
17 Giugno 2019 - 31 Luglio 2019

(esami di recupero mese di settembre)

Sospensione lezioni: VACANZE PASQUALI dal 18 al 24 Aprile 2019 compresi,
25 Aprile, 1 Maggio.

Insegnamenti obbligatori

NOME DEL CORSO |[TITOLARE
LUNEDF MARTEDF MERCOLEDF GIOVEDI’ VENERDI’
ORARIO |[AULA |ORARIO [AULA |ORARIO |AULA |[ORARIO |AULA |[ORARIO |[AULA
Petrografia C. 9.30- F30 [9.30- F30
applicata Vaccaro 11.30 11.30
(6 cfu, 52 ore)
Geologia tecnica M. 14.30- |F30 11.30- |F30 11.30- |F30
(6 cfu, 60 ore) Ghirotti 16.30 s 13.30 s 13.30 s
Lab. Lab. Lab.
Info Info Info

Percorso formativo “GEOLOGIA, PALEONTOLOGIA E RISORSE DEL SOTTOSUOLO”

NOME DEL
CORSO

TAH

TITOLARE

LUNEDI’

MARTEDF

MERCOLEDF

GIOVEDr

VENERDY’

ORARIO

AULA

ORARIO

AULA

ORARIO AULA

ORARIO |AULA

ORARIO | AULA

Analisi di
facies delle
comunita
bentoniche
fossili

(6 cfu, 60 ore)

B1

D. Bassi

8.30-
11.30

F30

8.30-
11.30

F30

Geologia
stratigrafica
(6 cfu, 52 ore)

B1

P.
Gianolla

14.30-
16.30

F30

14.30-
16.30

F30

Biostratigrafia
e ricostruzioni
paleo-
ambientali

(6 cfu, 60 ore)

V. Luciani

11.30-
13.30

16.30-
18.30

F29

16.30-
18.30

F29

Petroleum
system
modelling

(6 cfu, 48 ore)

A. Riva
(Contratto)

14.30-

18.30 |Lab.

Info

Paleoecologia
marina
(6 cfu, 60 ore)

D. Bassi

16.30-
18.30

F30

11.30-
13.30

F30

Geologia delle
pianure
alluvionali

(6 cfu, 48 ore)

D

M. Stefani

9.30-
11.30

F30

11.30-
13.30

F30




Universita
degli Studi
di Ferrara

Dipartimento
di Fisica
e Scienze della Terra

Percorso formativo “GEOLOGIA DEI SISTEMI FLUVIALI, COSTIERI E RISCHIO

IDROGEOLOGICO”
NOME DEL TAF | TITOLARE
CORSO LUNEDYI MARTEDF MERCOLEDI’' |GIOVEDI’ VENERDYI’
ORARIO [AULA ORARIO [AULA ORARI [ AULA ORARIO [AULA ORARIO  [AULA
]
Idrogeologia |[B2 |C. 11.30- |Lab. 11.30- Lab. Info
applicata Cherubini 13.30 |Info 13.30
(6 cfu, 48 ore)
Geomorfologia D M. Fazzini 16.30 | F30 14.30- |[F30
applicata (Contratto) - 16.30
(6 cfu, 48 ore) 18.30

Percorso formativo “MINERALOGIA, PETROGRAFIA E LORO APPLICAZIONI PER L’'INDUSTRIA,
L’AMBIENTE ED I BENI CULTURALI"”

NOME DEL [TAF|TITOLARE
CORSO LUNEDYI MARTEDF MERCOLEDI' |GIOVEDI VENERDI’

ORARIO | AULA ORARIO | AULA ORARIO | AULA ORARIO | AULA ORARI | AULA

[©)
Petrologia B3 |C. 11.30- |Lab. Min. [9.30- Lab. Min. | 9.30- Lab.
(6 cfu, 60 ore) Bonadiman | 13-30 Petr. 11.30 Petr. 11.30 Min.
Petr.

Prospezioni B3 |G. 16.30- |Lab. Min. [16.30- |Lab.
geochimiche Bianchini 18.30 Petr. 18.30 Min.
(6 cfu, 60 ore) Petr.
Geomateriali [C F. Matteucci 14.30 |F30
per energie (Contratto) =
rinnovabili ed 18.30
edilizia
sostenibile
(6 cfu, 48 ore)
Analisi D R. 9.30- Petroteca 14.30- Petroteca
chimiche dei Tassinari |11.30 16.30
geomateriali (Contratto
(6 cfu, 48 ore) PTA)
Magmatismo |D L. 11.30- |Lab. 11.30 |Lab.
e Beccaluva 13.30 Min. Petr. |- Min.
geodinamica (Contratto) 13.30 | Petr.
(6 cfu, 48 ore)




