# Corso di Laurea Magistrale in Scienze Geologiche, Georisorse e Territorio

## Orario delle Lezioni II semestre, A.A. 2018-2019

lezioni 25 Febbraio 2019 - 14 Giugno 2019 esami 17 Giugno 2019 - 31 Luglio 2019

(esami di recupero mese di settembre)

Sospensione lezioni: VACANZE PASQUALI dal 18 al 24 Aprile 2019 compresi, 25 Aprile, 1 Maggio.

## Insegnamenti obbligatori

NOME DEL CORSO	<b>TITOLARE</b>										
		LUNEDI'		MARTEDI'		MERCOLEDI'		GIOVEDI'		VENERI	) <i>'</i>
		ORARIO	AULA	ORARIO	AULA	ORARIO AULA		ORARIO	AULA	ORARIO	AULA
Petrografia applicata (6 cfu, 52 ore)	C. Vaccaro							9.30- 11.30	F30	9.30- 11.30	F30
Geologia tecnica (6 cfu, 60 ore)	M. Ghirotti	14.30- 16.30	F30 + Lab. Info	11.30- 13.30	F30 + Lab. Info	11.30- 13.30	F30 + Lab. Info				

#### Percorso formativo "GEOLOGIA, PALEONTOLOGIA E RISORSE DEL SOTTOSUOLO"

NOME DEL CORSO	TAF	TITOLARE	LUNEDI'		MARTEDI' MERCO		OLEDI' GIOVE		DI'	VENER	?DI'	
			ORARIO	AULA	ORARIO	AULA	ORARIO	AULA	ORARIO	AULA	ORARIO	AULA
Analisi di facies delle comunità bentoniche fossili (6 cfu, 60 ore)	B1	D. Bassi			8.30- 11.30	F30	8.30- 11.30	F30				
Geologia stratigrafica (6 cfu, 52 ore)	B1	P. Gianolla			14.30- 16.30	F30	14.30- 16.30	F30				
Biostratigrafia e ricostruzioni paleo- ambientali (6 cfu, 60 ore)	С	V. Luciani	11.30- 13.30 + 16.30- 18.30	F29			16.30- 18.30	F29				
Petroleum system modelling (6 cfu, 48 ore)	С	A. Riva (Contratto)									14.30- 18.30	Lab. Info
Paleoecologia marina (6 cfu, 60 ore)	D	D. Bassi							16.30- 18.30	F30	11.30- 13.30	F30
Geologia delle pianure alluvionali (6 cfu, 48 ore)	D	M. Stefani	9.30- 11.30	F30					11.30- 13.30	F30		

# Percorso formativo "GEOLOGIA DEI SISTEMI FLUVIALI, COSTIERI E RISCHIO IDROGEOLOGICO"

NOME DEL CORSO	TAF	TITOLARE	LUNEDI'		MARTEDI' M		MERG	MERCOLEDI'		GIOVEDI'		Ol'
			ORARIO AULA ORARIO AULA OR		_	AULA	ORARIO	AULA	ORARIO	AULA		
Idrogeologia applicata (6 cfu, 48 ore)	B2	C. Cherubini							11.30- 13.30	Lab. Info	11.30- 13.30	Lab. Info
Geomorfologia applicata (6 cfu, 48 ore)	D	M. Fazzini (Contratto)					16.30 - 18.30	F30	14.30- 16.30	F30		

### Percorso formativo "MINERALOGIA, PETROGRAFIA E LORO APPLICAZIONI PER L'INDUSTRIA, L'AMBIENTE ED I BENI CULTURALI"

NOME DEL CORSO	TAF	TITOLARE	LUNEDI'		MARTEDI'		MERCOLEDI'		GIOVEDI'		VENERDI'	
			ORARIO	AULA	ORARIO	AULA	ORARIO	AULA	ORARIO	AULA	ORARI O	AULA
Petrologia (6 cfu, 60 ore)	В3	C. Bonadiman	11.30- 13.30	Lab. Min. Petr.	9.30- 11.30	Lab. Min. Petr.	9.30- 11.30	Lab. Min. Petr.				
Prospezioni geochimiche (6 cfu, 60 ore)	В3	G. Bianchini			16.30- 18.30	Lab. Min. Petr.	16.30- 18.30	Lab. Min. Petr.				
Geomateriali per energie rinnovabili ed edilizia sostenibile (6 cfu, 48 ore)	С	F. Matteucci (Contratto)									14.30 - 18.30	F30
Analisi chimiche dei geomateriali (6 cfu, 48 ore)	D	R. Tassinari (Contratto PTA)	9.30- 11.30	Petroteca					14.30- 16.30	Petroteca		
Magmatismo e geodinamica (6 cfu, 48 ore)	D	L. Beccaluva (Contratto)							11.30- 13.30	Lab. Min. Petr.	11.30 - 13.30	Lab. Min. Petr.